
Fakta från Skogen i Skolan

Skog skött på rätt sätt
Sverige har en lång historia av att överavverka våra skogar och förstöra många av de 
värden som fanns i dessa skogar. I slutet av 1700-talet högg vi exempelvis ned stora 
områden av de bokskogar som fanns i syd-västra Sverige för att använda virket till 
silltunnor. På så sätt bredde stora ljunghedar ut sig. I början av 1900-talet plantera-
des ljunghedarna med gran. Där vi idag blickar ut över stora granskogar växte alltså 
för hundratals år sedan stora ädellövskogar.

I många utvecklingsländer finns det fortfarande skogar med höga naturvärden. Vi i 
Sverige och andra västländer vill gärna se att dessa värden bevaras, men samtidigt 
måste vi respektera att även dessa länder måste få bruka sina skogar. Det bör dock 
ske på ett ansvarsfullt sätt så att exempelvis ursprungsfolk eller djur- och växtarter 
inte hotas.

Virke och andra produkter köps och säljs över hela världen. Därför kan det vara svårt 
för en japan att veta om en planka från Sverige kommer från en bra skött skog. Lika 
svårt kan det vara för oss i Sverige att veta om virket i en trädgårdsmöbel inte kom-
mer från skövlad regnskog. Idag finns det en lösning på detta problem miljömärk-
ning.

FSC (Forest Stewardship Council) är en internationell miljömärkning. Reglerna för 
miljömärkningen har miljöorganisationer, rättviseorganisationer och skogsbrukare 
över hela världen tagit fram tillsammans. De träd som används i FSC-märkta pro-
dukter kommer från skogar som sköts på ett bra sätt, det vill säga ansvarsfullt. Ett 
skogsbruk som sköts enligt FSCs regler tar hänsyn till växter, djur och människor som 
lever i skogen eller jobbar med skogen. Märkningen finns på möbler, byggvaror t ex 
trädgårdsmöbler, golv och grillkol.

I dag finns drygt 10 miljoner hektar certifierad skogsmark i Sverige. Det är knappt 
hälften av all skogsmark. 
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Hittar du denna märkning på trädgårds-
möbeln i affären, så är skogen som virket 
kommer från skött på ett bra sätt. 


